ЗАКЛЮЧЕНИЕ № // от «16» мая 2023

на проект решения Городской Думы города Новочеркасска 7-го созыва «О внесении изменений в решение Городской Думы от 16.12.2022 № 197 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» на плановый период 2023 - 2025 годы»

Представленный проект решения Городской Думы города Новочеркасска 7-го созыва «О внесении изменений в решение Городской Думы от 16.12.2022 № 197 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» на 2023 - 2025 годы» (далее – Проект), подготовлен Администрацией города Новочеркасска (письмо от 15.05.2023 № 57.12/417).

К Проекту прилагается:

- пояснительная записка;
- заключение юридического отдела Администрации города;
- лист согласования.

Проектом предлагается:

- в приложение к решению Городской Думы города Новочеркасска «О внесении изменений в решение Городской Думы от 16.12.2022 № 197 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» на плановый период 2023 2025 годы» внести изменения во второй абзац пункта 3 в части ожидаемых поступлений в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» в сумме 9 128,2 тыс. рублей (увеличения планируется на сумму 2 988,4 тыс. рублей);
- дополнить перечень муниципального имущества, запланированным к приватизации объектом (нежилое помещение) площадью 21,0 кв. метра, расположенным по адресу: г. Новочеркасск, ул. Чехова, 24/1, этаж: 1-й, пом. 6-9.

Согласно п.1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется органами местного самоуправления самостоятельно, в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.

Следует отметить, что расчеты и обоснования поступлений от приватизации предлагаемых объектов недвижимого имущества не представлены.

Контрольно-счетная палата города Новочеркасска предлагает принять к рассмотрению данный Проект.

Председатель Контрольно-счетной палаты города Новочеркасска

Illeary - x.

Ж.И. Ткачева

С.И. Якобишвили 22 54 40